

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Pregão Presencial para Registro de Preços PP nº 10/2019-SEAG/SRP

Razão Social: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda -Me**CNPJ: **41.557.349/0001-06**Inscr. Estadual: **06.682236-0**Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**CEP: **60.521-105**E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**Tendo Examinado o Edital do **Pregão Presencial para Registro de Preços PP nº 10/2019-SEAG/SRP**, cujo objeto é **Registro de preços para Eventual e futura Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para Diversas Secretarias**.

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Absorvente pos-parto com gel - composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polipropileno, adesivo termoplástico. Multiuso (incontinência moderado, pós-operatório e pós-parto). Deverá conter identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro ou notificação na anvisa; pacote com 20 unidades.	Adult Max	200	Pacote	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
3	Água sanitária - composição: hipoclorito de sódio. teor de cloro ativo: 2 a 2,5% classe corrosivo: 8; número risco à saúde: 3; corrosividade: 1, cor: incolor, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na anvisa. Validade de 3 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da entrega; embalagem com 1000 ml	Brilho Pratico	14.991	L	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 17.989,20	dezesete mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
4	Alcool comercial para limpeza 500ml - graduação alcoólica entre 46gl e 54gl, embalagem de 500ml	Itajá	539	L	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.975,28	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais e vinte e oito centavos
5	Alcool em gel antisséptico 65° - , com 3 tipos de hidratante, com álcool neutro, bidestilado, isento de contaminantes, produto biodegradável, inodoro, ph neutro,- tampa com sistema válvula pump; embalagem com 1 litro	Asseplyne	377	L	R\$ 13,84	treze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5.217,68	cinco mil, duzentos e dezesete reais e sessenta e oito centavos

**DIAGA
COMÉRCIO**



6	Álcool hospitalar hidratado 70 inpm – destinado para desinfecção de superfícies fixas de ambientes hospitalares e estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde como pisos, paredes, mobiliários e bancadas - líquido. Com tampa rosqueada, selo padrão de desempenho do inmetro impresso na embalagem. Validade de 3 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da entrega. - embalagem 1.000 ml.	Itajá	404	L	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.351,28	dois mil, trezentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos
	Álcool etílico para limpeza- com teor alcóolico entre 95,1 'a 96 gl, vol/vol ou 92,6 'a 93,8 inom p/p 'a 15 graus centígrados, com selo inmetro, com validade de 3 anos, embalados em caixas com 12 frascos de 1 litro	Itajá	150	L	R\$ 7,32	sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.098,00	mil e noventa e oito reais
9	Amaciante de roupas - para todos os tipos de roupas; composição: cloro de dialquidimetil amônioacidulante, coadjuvantes, preservante, perfume, corante e água. Com a dosagem de 3 à 6 ml por kg de roupa seca. Deverá conter identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na anvisa; embalagem com 1000 ml	Brilho Pratico	216	L	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 561,60	quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
10	Balde espremedor mop úmido 30l	Certec	10	Unid	R\$ 334,80	trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 3.348,00	três mil, trezentos e quarenta e oito reais
11	Balde plástico 15 litros – balde com dimensões aproximada de 26 cm de diâmetro na borda e 25 cm de altura, com alça resistente e capacidade de 15 litros. Fabricado em polipropilenc (pp), com tratamento anti-uv.	Ibap	309	Unid	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.668,60	mil seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
12	Balde plástico 10 litros – balde com dimensões aproximada de 26 cm de diâmetro na borda e 25 cm de altura, com alça resistente e capacidade de 10 litros. Fabricado em polipropilenc (pp), com tratamento anti-uv.	Consplast	266	Unid	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 957,60	novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten symbol]

13	Barbeador - pele sensível, com 2 lâminas, composição: resinas termoplásticas, alumínio, aço inoxidável revestido com platina e cromo.	Prestobarba	900	Par	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
15	Bateria alcalina 9v - não recarregável, embalado em cartela com uma unidade.	Elgin	123	Unid	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 833,94	oitocentos e trinta e três reais e noventa e quatro centavos
16	Botas- bota de pvc branca injetado - cano longo, cor branca, abertura do cano em ângulo, biqueira e calcanhar com frizos reforçados, anti-derrapante, numeração variada de 35 a 42- numeração a ser definida na compra	Fujiwara	110	Par	R\$ 49,20	quarenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 5.412,00	cinco mil, quatrocentos e doze reais
17	Cabo de alumínio suporte do mop úmido 158cm	Bettanin	10	Unid	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
18	Cera líquida incolor - cera líquida contendo cera de carnaúba na sua composição. Apropriada para aplicação em pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex; deverá conter externamente da embalagem os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de notificação na anvisa. Validade de no mínimo de 24 meses; embalagem plastica de 750 ml	Work	167	Unid	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 961,92	novecentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos
19	Cesto de plástico com tampa 100 litros - fabricado em polietileno de alta densidade (pead) virgem (não reciclado), formato redondo, com capacidade de 100 litros, cor clara, altura aproximada 69cm, estampado no produto o triangulo de reciclagem com o simbolo número 2; colado no produto rotulo ou etiqueta auto adesiva contendo as informações mínimas de fabricação.	Ibap	107	Unid	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.439,60	dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
20	Cesto plástico telado de 10 litros - fabricado em polietileno de alta densidade (pead), formato redondo, com capacidade de 10 litros, cor clara, altura aproximada 26cm; colado no produto rotulo ou etiqueta auto adesiva contendo as informações mínimas de fabricação.	Polyfort	147	Unid	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 458,64	quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos

22	Colchonete infantil- medindo 120 x 60 x 3cm. Com revestimento impermeável na cor azul royal de espessura mínima da napa 0,33 mm, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces, com respiro lateral. Enchimento com espuma flexível de 100% poliuretano. Produto de acordo com os requisitos e métodos de ensaio das normas. Abnt nbr 13579-1 e 13579-2	Airton Sport	2.500	Unid	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 75.000,00	setenta e cinco mil reais
	Copo descartável 200 ml- com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a nbr 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou pp. Embalagem com 100 unidades	Marata	220	Pacote	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 765,60	setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
24	Copo descartável 50 ml- com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a nbr 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou pp. Embalagem com 100 unidades	Marata	110	Pacote	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 191,40	cento e noventa e um reais e quarenta centavos
25	Copo descartável 180 ml- com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a nbr 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou pp. Embalagem com 100 unidades	Marata	220	Pacote	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 739,20	setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
26	Creme dental- creme dental 90g de sabor menta, que contenha no mínimo 1.500 ppm de flúor e ação bacteriana. Embalagem: bisnaga com 90g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde	Sorriso	550	Unid	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.309,00	mil trezentos e nove reais
27	Creme dental infantil- em gel, sabor tutti frutti sem flúor acondicionado tubos plásticos com no mínimo 100g	Dentics	2.000	Tubo	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais

29	Desinfetante líquido para uso geral - composição: componente ativo cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de dialquil dimetil amônio que elimine germes e bactérias; constando no rótulo identificação do produto, marca do fabricante e registro na anvisa. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 12 meses. Aromas variados lavanda, floral e eucalipto; embalagem plastica com 1000ml	Brilho Pratico	7.110	L	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	17.064,00	deassete mil e sessenta e quatro reais
30	Desinfetente de uso geral concentrado 1/20 – composto de 0,50% do princípio ativo cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de didecil dimetil amônio, mais polioxetileno nonofenil éter, sequestrante, corantes, essência e veículo; diluição mínima de 01 para 20; embalagem bombonas plásticas lacradas contendo 05 litros; fragrância floral ou lavanda a ser definida na ordem de compra. Nota: o fornecedor terá de fornecer, em regime de comodato, um equipamento diluidor para cada local onde será aplicado esse produto.	Isoquater	50	Bombona	R\$	43,82	quarenta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$	2.191,00	dois mil, cento e noventa e um reais
31	Desodorizador de ambiente - essências variadas; cujo gás propelente e seus componentes não afetem a camada de ozônio. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no máximo de 24 meses. Composição: ingredientes ativos de benzoato de sódio, borato de sódio, essência, propelente, dimeticoone e poliol; embalagem 400ml em aerosol	Bom ar	500	Unid	R\$	9,49	nove reais e quarenta e nove centavos	R\$	4.745,00	quatro mil, setecentos e quarenta e cinco reais
32	Detergente concentrado - composição: ácido linear alquilbenzeno sulfônico, lauril éter sulfato de sódio, neutralizante, espessante, conservante, coadjuvante, corante e veículo; para lavagem manual de louça, neutro, líquido, super concentrado com diluição aproximada de 1 para 60 litros de água, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante e notificação na anvisa. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses, embalagem plastica de 5 a 20 litros.	Isodet	655	L	R\$	7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$	5.200,70	cinco mil e duzentos reais e setenta centavos

33	Detergente desincrustante - limpeza ultrapesada e remoção química de gordura fortemente carbonizada. Indicado na limpeza de qualquer superfície lavável (exceto alumínio e cromado) e equipamentos que acumulam gorduras (fornos, fogões, grelhas, chapas, fritadeiras, tubulações etc), pode ser utilizado em superfícies quentes a 50º e para potencializar sua ação. Neutro; registro na anvisa e com data de validade mínima de 6 meses; embalagem plástica com 5,0 litros.	Isodet	58	Unid	R\$ 37,68	trinta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.185,44	dois mil, cento e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
34	Detergente líquido - componente ativo tensoativos: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, lauril, eter, sulfato de sódio, preservantes, espessantes, sequestrantes, fragrância corante e água; rótulo com identificação do produto, marca do fabricante e notificação na anvisa. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses; embalagem plástica de 500 ml	Brilho Prático	6.537	Unid	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 7.844,40	sete mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
35	Escova de dente infantil- escova dental tamanho infantil, com cerdas em nylon macias e pontas arredondadas. Âncora metálica, cabo plástico, contendo no mínimo 24 tufo de cerdas. Rotulagem contendo composição do produto, nome ou marca	Condor	650	Unid	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
36	Escova de dente infantil- com cerdas hipermacias, para massagear e limpar as gengivas e dentes dos bebês. Embalado individualmente contendo todas essas descrições gravadas na embalagem	Dentic	3.000	Unid	R\$ 3,00	três reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
37	Escova para lavar roupa - escova com cabo e base em plástico resistente e antiderrapante, com a finalidade de limpeza geral. Escova multi-uso, com alça desenvolvida com uma pega confortável, especialmente para facilitar o encaixe da mão. Cerdas onduladas e resistentes, aproximadamente 12 cm de comprimento.	Gurgel	100	Unid	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
38	Escova para sanitário com suporte - fabricado com haste de plástico com cerda de nylon de dureza media, fabricado por no mínimo 58 tufo com 50 cerdas no mínimo e com 25mm de comprimento. Escova com tufo organizados de forma circular, em torno da haste formando uma semiesfera. Acompanha uma base de proteção higiênica da escova, comprimento total: 35 cm +/- 1 cm. Rotulo ou etiqueta auto-adesiva contendo as informações do produto e do fabricante.	Gurgel	489	Unid	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 2.640,60	dois mil, seiscentos e quarenta reais e sessenta centavos

39	Esponja de lã de aço - composição: aço carbono. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses. Fardos com 14 embalagens com 08 unidades de 60g	Assolan	126	Fardo	R\$ 14,16	quatorze reais e dezesseis centavos	R\$ 1.784,16	mil setecentos e oitenta e quatro reais e dezesseis centavos
40	Esponja dupla face para limpeza doméstica - manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo verde e aderida à espuma de poliuretano amarela; destinada a limpeza geral em utensílios de cozinha; dimensões mínimas 105mm x 72mm x 20mm (5mm na parte verde e 15mm na parte amarela); embalada em saco plástico individual.	Brilhus	2.521	Unid	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 1.008,40	mil e oito reais e quarenta centavos
41	Filme de pvc transparente - rolo com 28 cm de largura com 30m de comprimento.	Fasfilme	155	Rolo	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
42	Flanela 40 x 60 - medindo no mínimo 40cm de largura x 60cm de comprimento; acabamento em overlock nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade, acondicionada em embalagem plástica, original do fabricante cada peça deverá conter etiqueta com as informações de composição do produto e nome do fabricante.	Popo	543	Unid	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 912,24	novecentos e doze reais e vinte e quatro centavos
46	Guardanapo de papel absorvente - composição 100% fibras de celulose macio e absorvente branco (não reciclado); dimensões mínimas de 23cm x 22cm; embalagem: pacote de plástico transparente impresso dados do produto, contendo 50 guardanapos.	Naps	4.485	Pacote	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 5.382,00	cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais
47	Isqueiro - composição: resíduos termoplásticos, pedra de micrometal peça metálica e gás isobutano sob pressão altamente inflamável. No produto deverá ter etiqueta auto-adesiva com declaração de segurança do fornecedor com selo padronizado de segurança do metro.	Criquet	193	Unid	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 528,82	quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e dois centavos

48	Limpa alumínio - composição: com princípio ativo ácido sulfônico; rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, registro na anvisa. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses; embalagem plástica de 500ml	Brilho Prático	441	Unid	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 529,20	quinhentos e vinte e nove reais e vinte centavos
49	Limpa vidros - produto utilizado para remover as sujeiras mais difíceis de forma rápida. Composto por butilenoglicol, solvente, fragrância, corante azul, ci: 42090. Denatonio benzoato sol 1%, lauriléter sulfato de sódio e água desmineralizada. Embalagens adequadas de 500 ml cada, em perfeitas condições. Validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega. Unidades de 500ml.	Brasil	246	Unid	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 501,84	quinhentos e um reais e oitenta e quatro centavos
50	Limpador instantâneo multiuso líquido – composto de alquil benzeno sulfonato de sódio+ álcool lauril etoxilado + ácido etilenodiamino tetracético + corante+ aromatizante; para limpeza geral de uso domésticos; na embalagem deverá constar a data da fabricação, data de validade e número do lote; embalagem plástica de 500ml.	Brasil	17	Unid	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 34,68	trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos
51	Lixeira de 240 litros – injetado em polietileno de alta densidade (pead) virgem, ou polipropileno (pp) virgem; aditivados contra raios ultra violeta; pedal em estrutura metálica para acionamento da tampa, para evitar o contato com as mãos; constar rótulo adesivo com as informações de fabricação; impresso em relevo no produto o símbolo de reciclagem número 2 (pead) ou 5 (pp); dimensões aproximadas: larg.: 58cm; alt.: 107cm; comp.: 73cm; cores variadas a ser definida na ordem de compra	Lar Plásticos	5	Unid	R\$ 474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais	R\$ 2.370,00	dois mil, trezentos e setenta reais
53	Lixeira plástica com tampa e pedal 15 litros - fabricada em polietileno de alta densidade (pead)virgem ou polipropileno (pp) virgem ; aditivado contra raios ultra violeta; capacidade mínima de 33 litros; tampa de acionamento no pedal; constar rótulo adesivo com as informações de fabricação; cor clara e todas na mesma cor; dimensões aproximadas 320mm x 245mm x 360mm	Milplastic	181	Unid	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 5.430,00	cinco mil, quatrocentos e trinta reais

54	Lixeira plástica com tampa e pedal 33 litros - fabricada em polietileno de alta densidade (pead)virgem ou polipropileno (pp) virgem ; aditivado contra raios ultra violeta; capacidade mínima de 33 litros; tampa de acionamento no pedal; constar rótulo adesivo com as informações de fabricação; cor clara e todas na mesma cor; dimensões aproximadas 405mm x 300mm x 517mm.	Plasutil	90	Unid	R\$ 62,28	sessenta e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.605,20	cinco mil, seiscentos e cinco reais e vinte centavos
55	Lixeira plástica com tampa e pedal 50 litros - fabricada em polietileno de alta densidade (pead)virgem ou polipropileno (pp) virgem ; aditivado contra raios ultra violeta; capacidade mínima de 33 litros; tampa de acionamento no pedal; constar rótulo adesivo com as informações de fabricação; cor clara e todas na mesma cor; dimensões aproximadas 467mm x 350mm x 590mm.	Plasutil	112	Unid	R\$ 104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 11.692,80	onze mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
56	Lustra móveis 200ml – fabricada com ceras, silicone, emulsificantes, espessante, conservante, solvente alifático, coadjuvante, fragrância e água; indicado para restaurar o brilho e proteger móveis geladeiras, eletrodomésticos, azulejos, superfícies de mármore, fórmicas e esmaltadas; embalagem plastica com 200ml unid.	Audax	71	Unid	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 332,28	trezentos e trinta e dois reais e vinte e oito centavos
57	Luva látex cano longo – tamanho grande (g) – comprimento mínimo de 38 cm, formato anatômico, palma lisa, interior liso e talcado; composição: 100% látex natural. Interior lubrificado com pó absorvível; embalagem saco plastico contendo um par.	Volk	624	Par	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 7.488,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
58	Luva látex cano longo – tamanho médio (m) - comprimento mínimo de 38 cm, formato anatômico, palma lisa, interior liso e talcado; composição: 100% látex natural. Interior lubrificado com pó absorvível; embalagem saco plastico contendo um par	Volk	374	Par	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 4.488,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
59	Luva látex cano médio – tamanho grande (g) - comprimento mínimo de 30 cm, formato anatômico, palma lisa, interior liso e talcado; composição: 100% látex natural. Interior lubrificado com pó absorvível; embalagem saco plastico contendo um par	Volk	594	Par	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.354,32	mil trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos

60	Luva látex cano médio - tamanho médio (m) - comprimento mínimo de 38 cm, formato anatômico, palma lisa, interior liso e talcado; composição: 100% látex natural. Interior lubrificado com pó absorvível; embalagem saco plástico contendo um par	Volk	394	Unid	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 898,32	oitocentos e noventa e oito reais e trinta e dois centavos
61	Multi inseticida (300ml) - composição: ingredientes ativos, solventes, antioxidante e propelentes; usa água como solvente., cujo gás propelente e seus componentes não afetam a camada de ozônio e com trava de segurança. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses; embalagem em aerosol sob pressão com no mínimo 300ml	Spb	245	Unid	R\$ 10,06	dez reais e seis centavos	R\$ 2.464,70	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos
62	Necessaire- bolsa medindo no mínimo 24 cm de comprimento x 10cm de largura x 10cm de altura, confeccionado em tecido nylon 600 dner 96 sendo costurado com 100% poliamida na cor branca com fechamento através de zíper nº 6 na cor laranja e 1 cursor prata. Contendo uma alça de mão em nylon melindro aproximadamente 30cm de comprimento na cor laranja, possuindo vivg plástico para arruar a peça, confeccionado em pvc brilhante na cor laranja, e com a logomarca da prefeitura municipal de viçosa do ceará, e brasão do município e escrito na cor preta o nome "cuidar e educar com compromisso."	Rl Bolsas	750	Unid	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
63	Pá para lixo de plástico com cabo - fabricada com borracha flexível e aderente na base frontal para facilitar o recolhimento de pequenos resíduos; dimensões mínimas: largura 25cm, profundidade 22cm; cabo plastificado com no mínimo 80cm e diâmetro 22mm.	Brasil	312	Unid	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.085,76	mil e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos
64	Pá para lixo zincada - fabricada em chapa de ferro zincada, haste de madeira, revestimento impermeável ou metálico, resistente impermeável ou metálico, resistente, dimensões média 28 x 22 cm, cabo com 80 cm de comprimento. Rótulo ou corpo gravado com identificações do produto e do fabricante	Cicero	55	Unid	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 191,40	cento e noventa e um reais e quarenta centavos

65	Palito para mesa – pacote contendo 25 caixinhas. Contendo 100 palitos roliços de madeira; não perecível.	Theoto	14	Pacote	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
66	Pano de chão – saco com capacidade de 50 a 60 litros, 100% algodão com bainhas costuradas, medindo no mínimo 43x65 cm, macio e absorvente, isento de rasgo ou furos, com padronagem de furos fechados, com estrutura de armação tipo “tela” para uso geral.	Limpotex	3.110	Unid	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 6.344,40	seis mil, trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
67	Pano de prato - pano de copa, para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo no mínimo 40x66cm.	Limpotex	1.516	Unid	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 3.274,56	três mil, duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
68	Papel higienico branco folha dupla – fabricado a partir fibras nitrocelulósicas virgens, não recicladas; fornecido em folhas duplas, brancas, macias e picotadas a cada 11cm formando um rolo com 30m de comprimento x 10cm de largura; embalagem: fardo com 16 pacotes de 4 rolos.	Le Blanc	1.350	Fardo	R\$ 76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 103.680,00	cento e três mil, seiscentos e oitenta reais
69	Papel higienico branco folha simples – fabricado a partir fibras nitrocelulósicas virgens, não recicladas; fornecido em folhas duplas, brancas, macias e picotadas a cada 11cm formando um rolo com 30m de comprimento x 10cm de largura; embalagem: fardo com 16 pacotes de 4 rolos.	Pimpo	575	Fardo	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 15.870,00	quinze mil, oitocentos e setenta reais
70	Papel toalha rolo - picotado, cor branco, tamanho; papel macio, absorvente e folha simples. Composição 100% fibras de celulose embalagem pacote com 2 rolos	Scala	75	Pacote	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 311,25	trezentos e onze reais e vinte e cinco centavos
72	Pente- com cabo confeccionado em material plástico resistente medindo aproximadamente 205mm x 38mm, e embalado individualmente	Bonitinho	1.000	Unid	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais

73	Pilha alcalina palito aaa 1,5 v - tamanho "aaa" 1,5v; marca do fabricante dados do produto e validade impressos no corpo da pilha. Validade mínima de 6 anos a partir da data de entrega; embalagem cartela com 2 unidades.	Elgin	354	Par	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.019,52	mil e dezenove reais e cinquenta e dois centavos
74	Pilha alcalina pequena aa 1,5 v - tamanho "aa" 1,5v; marca do fabricante dados do produto e validade impressos no corpo da pilha. Validade mínima de 6 anos a partir da data de entrega; embalagem cartela com 2 unidades.	Elgin	364	Par	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.048,32	mil e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos
75	Pilha alcalina c 1,5 v - tamanho "c" 1,5v; produto com marca do fabricante da los do produto e validade impressos no corpo da pilha. Validade mínima de 6 anos a partir da data de entrega. Embalagem com 2 unidades.	Elgin	84	Par	R\$ 9,78	nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 821,52	oitocentos e vinte e um reais e cinquenta e dois centavos
76	Pilha de lítio cr2032 - bateria redonda (tipo moeda) - 3 volts - dimensões: diâmetro 20mm espessura 3,2mm; embalagem em cartela com uma ou mais baterias em blister de plástico transparente, sendo cada bateria protegida em um blister individual; unidade: uma bateria	Elgin	133	Unid	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 172,90	cento e setenta e dois reais e noventa centavos
77	Porta papel toalha inter folhada - suporte para papel toalha inter folhada duas dobras em plástico abs. Dimensões aproximada de 25 x 12 x 28,5 cm, suporte todo de plástico abs na cor clara, deverá acompanhar buchas e parafusos para fixação do suporte na parede. Possui fechadura e acompanha chave em plástico abs.	Premisse	45	Unid	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
78	Refil mop úmido- algodão ponta cortida 340g	Bettanin	30	Unid	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
79	Regulador para gás de cozinha kit completo - regulador com os seguintes componentes: diafragma e obturador em borracha nitrilica, corpo/tampa e componentes internos em zamac e aço, borboleta e pino de latão; mangueira de pvc flexível e fio poliéster, diâmetro 10,0 mm, espessura 3,9mm, comprimento 1,25m; duas abraçadeiras de aço galvanizado; todos os componentes com 5 anos de validade e 4 anos de vida útil após a data de entrega; constar informações de validade e selo do diâmetro no corpo do regulador e gravado no corpo da mangueiras as informações de normatização e validade.	Variadas	48	Kit	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.209,60	mil duzentos e nove reais e sessenta centavos

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



80	Rodo 40cm com cabo - suporte do raspador fabricado em plástico resistente com ponta rosqueável para fixar o cabo; dimensão do suporte e raspador de no mínimo 40cm; raspador de borracha preta, macia e resistente; cabo revestido de plástico, com 125cm de comprimento e ponta de plástico com rosca; deverá conter rótulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.	Brasil	750	Unid	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
81	Sabão de côco - em biodecomposição: sabão de ácido graxos de óleo de coco, cloreto de sódio e água; deverá constar na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e registro na anvisa; validade mínima de 30 meses a partir da data de entrega; embalagem: caixa com 10 kg e barras de 200 a 500g.	Uno	702	Kg	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 3.790,80	três mil, setecentos e noventa reais e oitenta centavos
82	Sabão em barra - composição: óleo de coco babaçu, sebo bovino hidratado de sódio bicarbonato de sódio, caulim, silicato de sódio, corante e água. Sabão base água; deverá constar na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e registro na anvisa; validade mínima de 30 meses a partir da data de entrega; embalagem: caixa com 10 kg e barras de 200 a 500g.	Uno	2.162	Kg	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 11.674,80	onze mil, seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
83	Sabão em pó - para lavar roupas, com sistema bioativo, composição: alquil benzendosulfomato de sódio, sais inorgânicos e orgânicos, sequestrante, alvejante, adjuvante alcalizante, branqueador optico, preservante pigmento enzimas, essência e água; deverá conter na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e registro na anvisa; validade mínima de 20 meses a partir da data de entrega.	Tixan	4.325	Kg	R\$ 9,12	nove reais e doze centavos	R\$ 39.444,00	trinta e nove mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
84	Sabonete liquido antiseptico 1.000 ml - propriedades fisico-químicas: ph 100% : 5,5 - 6,0, aparência e odor: líquido, odor característico, sem fragrância e sem corantes, densidade: 1,010 - 1,018 g/cm³, viscosidade: 2.500 - 5.000 cps (viscosímetro fungilab visco basic spindle 4/20 rpm. Temp. 20° a 25°), solubilidade na água: 100%; embalagem: frasco plástico com 1000ml	Asseplyne	822	Unid	R\$ 16,64	dezesseis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 13.678,08	treze mil, seiscentos e setenta e oito reais e oito centavos



85	Sabonete líquido infantil- embalagem plástica de 500ml com dados de identificação, datas de fabricação e validade, fragrância suave e registro do ministério da saúde.	Cheirinho de Bebe	1.000	Unid	R\$ 21,02	vinte e um reais e dois centavos	R\$ 21.020,00	vinte e um mil e vinte reais
86	Sabonete em barra - sabonete em tablete com glicerina, uso adulto, de fragância suave, com grande poder espumante, cremoso, embalagem de 90g, na embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, procedência, número do lote, validade e registro no ministério da saúde.	Ypê	100	Kg	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 80,00	oitenta reais
87	Sabonete líquido ph neutro - sabonete infantil com ph neutro, dermatologicamente testado e hipoalérgico, fórmula sem álcool e ph balanceado, registro no ministério da saúde, limpeza suave, prazo de validade mínima de dois anos; embalagem plastica com 250 ml	Cheirinho de Bebe	750	Unid	R\$ 10,51	dez reais e cinquenta e um centavos	R\$ 7.882,50	sete mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
88	Saboneteira em plástico abs – saboneteira com reservatório para sabonete líquido. Saboneteira combinada com reservatório em alto impacto com material similar ao abs. Capacidade do reservatório: 500ml. Possui fechadura e acompanha chave em plástico abs, bem como kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Dimensões aproximadas 29 cm (altura) x 12 cm (largura) x 11 cm (profundidade).	Premisse	64	Unid	R\$ 32,58	trinta e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.085,12	dois mil e oitenta e cinco reais e doze centavos
89	Saco para lixo domiciliar tipo e, padronizado abnt – 100 litros – confeccionado com resina termoplastica na cor preta de acordo com a tabela 1 – classe i, da abnt 0191; com as seguintes dimensões mínimas: 75cm de largura x 105cm de altura, com capacidade para acondicionar 100 litros ou 20 kg de lixo; embalagem: pacote com 100 unidades.	Abe	1.017	Pacote	R\$ 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 17.695,80	dezessete mil, seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos
90	Saco para lixo domiciliar tipo b, padronizado abnt – 30 litros – confeccionado com resina termoplastica na cor preta de acordo com a tabela 1 – classe i, da abnt 0191; com as seguintes dimensões mínimas: 59cm de largura x 62cm de altura com capacidade para acondicionar 30 litros ou 06 kg de lixo; embalagem: pacote com 100 unidades.	Abe	1.355	Pacote	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 10.243,80	dez mil, duzentos e quarenta e três reais e oitenta centavos

91	Saco para lixo domiciliar tipo c padronizado abnt - 50 litros - confeccionado com resina termoplástica na cor preta de acordo com a tabela 1 - classe i, da abnt 9191; com as seguintes dimensões mínimas: 63cm de largura x 80cm de altura, com capacidade para acondicionar 50 litros ou 10 kg de lixo; embalagem: pacote com 100 unidades.	Abe	926	Pacote	R\$ 10,68	dez reais e sessenta e oito centavos	R\$ 9.889,68	nove mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos
92	Saco plástico 60 x 40 x 0,10 - fabricado em polietileno de baixa densidade (pebd) virgem transparente com as dimensões de 60cm x 40cm x 0,10mm, apropriado para acondicionamento de alimentos, cubos de gelo; aproximadamente 34 sacos/kg; embalagem pacote com 05kg.	Pianco	45	Kg	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
93	Saco para lixo infectante tipo e, padronizado abnt - 100 litros - confeccionado com resina termoplástica na cor branca de acordo com a tabela 2 - classe ii da abnt 9191; com as seguintes dimensões mínimas: 75cm de largura x 105cm de altura, com capacidade para acondicionar 100 litros ou 30 kg de lixo; embalagem: pacote com 100 unidades.	Abe	380	Pacote	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 11.856,00	onze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
94	Saco para lixo infectante tipo c, padronizado abnt - 30 litros - confeccionado com resina termoplástica na cor preta de acordo com a tabela 1 - classe i da abnt 9191; com as seguintes dimensões mínimas: 59cm de largura x 62cm de altura, com capacidade para acondicionar 30 litros ou 06 kg de lixo; embalagem: pacote com 100 unidades.	Abe	320	Pacote	R\$ 15,48	quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.953,60	quatro mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
95	Saco para lixo infectante tipo c, padronizado abnt - 50 litros - confeccionado com resina termoplástica na cor branca de acordo com a tabela 2 - classe ii da abnt 9191; com as seguintes dimensões mínimas: 63cm de largura x 80cm de altura, com capacidade para acondicionar 50 litros ou 15 kg de lixo; embalagem: pacote com 100 unidades.	Abe	330	Pacote	R\$ 17,88	dezessete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.900,40	cinco mil e novecentos reais e quarenta centavos
97	Shampoo infantil- vitaminado com sua fórmula suave ph neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrita os olhos acondicionado em frascos plásticos com bico dosador, com no mínimo 500ml. Especificações devem estar no rótulo.	Aqua Kids	1.500	Unid	R\$ 18,67	dezoito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 28.005,00	vinte e oito mil e cinco reais

98	Shampoo ph neutro- shampoo infantil com ph neutro, dermatologicamente testado, hipoalérgico, fórmula sem álcool, e ph balanceado, registro no ministério da saúde, limpeza suave, prazo de validade mínima de 2 anos. Embalagem 1000 ml	Aqua Kids	700	Unid	R\$ 37,34	trinta e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 26.138,00	vinte e seis mil, cento e trinta e oito reais
99	Soda cáustica em escamas - composição: naoh -hidróxido de sódio em escamas com concentração maior ou igual que 50% p/p; 350g, acondicionado em embalagem original do fabricante, com data de fabricação, informações do fabricante; na entrega o produto não poderá apresentar umidade; o produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses; embalagem plástica com no mínimo 350gr	Show Brilho	89	Unid	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 747,60	setecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
101	Tesourinha de unha - tesoura de unha em aço inox ponta reta 3 1/2, fabricada em aço carbono niquelada.	Lolly	54	Unid	R\$ 10,81	dez reais e oitenta e um centavos	R\$ 583,74	quinhentos e oitenta e três reais e setenta e quatro centavos
102	Toalha de banho- composto de 100% em algodão, medindo aproximadamente 70cm x 140cm em cores variadas	Toamine	1.000	Unid	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
103	Toalha de papel interfolhada branca - material composto 100% por fibras celulósicas brancas e macia, não reciclada; dimensões mínimas: 21cm x 20 cm; conter na embalagem as informações do produto e do fabricante; embalagem: pacote com 1000 folhas.	Liz	2.530	Pacote	R\$ 11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$ 29.752,80	vinte e nove mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
104	Toalha de rosto em tecido atalhado - fabricada com tecido atalhado 100% algodão, hidrofílico, pré-lavado e encolhido, antialérgico, liso, com acabamento nas bordas, homogênea, sem manchas ou falhas no tecido, na cor branca.; dimensões mínimas comprimento 80cm x largura 44cm	Toamine	505	Unid	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.908,80	dois mil, novecentos e oito reais e oitenta centavos
105	Touca descartável - touca sanitária descartável duplo, branca, em tnt descartável com elástico duplo, fabricada com 100% polipropileno, atóxico; e que possua registro anvisa; embalagem: caixa com 100 unidades.	Santa clara	160	Cx	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais

106	Vassoura sintética plástica - com copa de plástico de no mínimo 22cm de comprimento x 4cm de largura; composta de no mínimo de 54 tufos, organizadas em 12 fileiras com 4 tufos + de 2 fileiras com 3 tufos; cada tufo formado por no mínimo de 20 cerdas de nylon rígido e resistente, imitando a piaçava, com comprimento mínimo de 10 cm e 0,9mm de diâmetro; cabo de madeira ou tubo metálico com 120cm de comprimento, revestida de película plástica, impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura. A mesma deverá conter rotulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.	Aguiar	72	Unid	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 414,72	quatrocentos e quatorze reais e setenta e dois centavos
107	Vassoura de palha de carnaúba - fabricada com palhas extraída do olho da carnaubeira	Lustro	150	Unid	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
108	Vassoura de pêlo - fabricada em corpo de plástico medindo no mínimo 26cm de comprimento x 4,0 de largura; composta de no mínimo 84 tufos, organizado em 5 fileiras sendo 02 fileras com 16 tufos, 02 fileira com 17 tufos e 01 com 18 tufos; cada tufo formada no mínimo 100 cerdas com, no mínimo, 08 cm de comprimento; cabo plastificado de madeira ou tubo metálico com 120cm de comprimento, revestida de película plástica, impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura. A mesma devera conter rotulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.	Gurgel	220	Unid	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.399,20	mil trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos
109	Vassoura de nylon noviça - com copa de plástico e com cerdas de nylon felpudas na ponta, composta de no mínimo de 54 tufos, organizadas em 12 fileiras com 4 tufos + de 2 fileiras com 3 tufos; cada tufo formado por no mínimo de 30 cerdas de nylon com comprimento mínimo de 11cm e 0,5mm de diâmetro; cabo de madeira ou tubo metálico com 120 de comprimento, revestida de película plástica, impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura. A mesma devera conter rotulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.	Gurgel	680	Unid	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.916,80	três mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos
110	Acidulante neutralizador para lavanderia - acidulante em pó que atue na acidulação e neutralização de resíduos alcalinos, clorados e na remoção de manchas por redução. Princípio ativo - metabisulfito de sódio. Ph (1%) - 4,5 ± 0,5. Dosagem máxima de uso de 01 g/kg de roupa seca. Aplicação: na operação de acidulação, em lavagem de roupas brancas e de cores firmes, em máquinas lavadoras; o fornecedor deverá trazer um técnico representante da empresa fabricante para provar o real desempenho do produto e ensinar a utilização correta ao funcionário que irá utilizá-lo. O produto terá que ter registro na anvisa; embalagem: sacos duplos plásticos de 20 kilos	Maxsour	460	Kg	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.137,20	três mil, cento e trinta e sete reais e vinte centavos

111	Amaciante para roupas para lavanderia - amaciante perfumado. Que apresenta tensoativos catiônicos à base de sais de quaternário de amônio, com efeito amaciante e bacteriostático. Ph (puro) - 6,0 - 7,0 . Dosagem máxima de 0,4 ml/kg roupa seca; aplicação: lavanderias em geral (industrial, hoteleira, hospitalar e clínicas); o fornecedor deverá trazer um técnico representante da empresa fabricante para provar o real desempenho do produto e ensinar a utilização correta ao funcionário que irá utilizá-lo. O produto terá que ter registro na anvisa; embalagem bombonas: plásticas de 5 litros	Raça	400	L	R\$	16,68	dezesesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$	6.672,00	seis mil, seiscentos e setenta e dois reais
112	Alvejante clorado em pó para lavanderia - alvejante clorado em pó com o alvejamento através da remoção de manchas por oxidação. Princípio ativo - ácido tricloroisocianúrico - 16,5%. Ph (1%) - 8,5 ± 1,0. Dosagem máxima de 0,4 g/lg roupa seca. Aplicação: na operação de oxidação das manchas na lavagem de roupas de algodão e poliéster, brancas e de cores firmes com sujidades leves e pesadas, em máquinas lavadoras o fornecedor deverá trazer um técnico representante da empresa fabricante para provar o real desempenho do produto e ensinar a utilização correta ao funcionário que irá utilizá-lo. O produto terá que ter registro na anvisa; ; embalagem: baldes plásticos de 20 kilos	Isoclorex	460	Kg	R\$	11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$	5.244,00	cinco mil, duzentos e quarenta e quatro reais
113	Caixa térmica - capacidade aproximada de 5 l, feita de material atóxico poli-tileno de alto impacto, possui isolamento térmico com espuma de pu (poliuretano), com superfície interna lisa para facilitar a limpeza, com alça lateral embutida. Dimensões aproximadas: c 26,4 cm x l 16,6 cm x a 20,3 cm. Conservação térmica com gel.	Soprano	3	Unid	R\$	58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	176,40	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos
115	Detergente concentrado em pó para lavanderia - detergente em pó concentrado para uso em roupas de algodão e poliéster. Matéria ativa aniônica - docicbenzeno sulfonato de sódio; a base os agentes sequestrantes, branqueadores ópticos, tensoativo biodegradável. Ph (1%) - 11,5 ± 0,5 . Nível de espuma - baixo. Dosagem máxima 0,4 g/kg roupa seca. Aplicação: na operação de pré-lavagem de roupas de algodão e poliéster, brancas e de cores firmes, a baixa e alta temperatura, com sujidades leves ou pesadas, em máquinas lavadoras; o fornecedor deverá trazer um técnico representante da empresa fabricante para provar o real desempenho do produto e ensinar a utilização correta ao funcionário que irá utilizá-lo. O produto terá que ter registro na anvisa; embalagem: sacos plásticos de 20 kilos	Isodet	600	Kg	R\$	9,00	nove reais	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
116	Desentupidor manual de vaso sanitário com cabo - emborrachado com cabo em madeira coberto com película, resistente e durável. Leve, higiênica, cores: variadas, dimensões: 57,0 x 30,0 x 30,0 cm.	Escovabras	10	Unid	R\$	6,00	seis reais	R\$	60,00	sessenta reais



117	Desinfetante hospitalar concentrado 1/100 – composto de cloreto de alquil dimetil benzil amônio, cloreto de didecil dimetil amônio, tensoativo não iônico, sequestrante, co-ante e veículo; indicado na limpeza e desinfecção de pisos, paredes e superfícies fixas em geral, em hospitais, lavanderias hospitalares, clínicas, etc. E artigos não críticos; compatível com diversos materiais tais como, cobre, aço inox, latão, revestimentos e pisos em geral com ou sem revestimento; especificações físico-químicas desejáveis: aspecto: líquido transparente, odor: característico (praticamente inodor); ph (100%): 10,50 ± 0,50; densidade: 1,000 ± 0,005, teor de espuma: baixo; registro na anvisa; diluição mínima 01 para 100; embalagem bombonas plásticas lacradas contendo 05 litros; nota: o fornecedor terá de fornecer, em regime de comodato, um equipamento diluidor para cada local onde será aplicado esse produto.	Isoquater	30	Bombona	R\$ 84,54	oitenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.536,20	dois mil, quinhentos e trinta e seis reais e vinte centavos
118	Saco plástico- dimensões de 4cmx10cm, fabricado em polietileno de baixa densidade (pebd) virgem transparente. Embalagem pacote com 500 unidades.	Tresconts	15	Pacote	R\$ 3,00	três reais	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
119	Umectante pastoso para lavanderia - princípio ativo: ácido sulfônico; pasta umectante concentrado, possui tensoativo biodegradável. Odor: lavanda, ph (1%) – 7,0 ± 0,5, dosagem máxima de uso 01 g/kg roupa seca. Aplicação: na operação de umectação de roupas hospitalares com sujidades pesadas (sangue, fezes, etc.); na operação de lavagem de roupas delicadas de todas as cores e tecidos (lã, seda, etc.), com sujidades leves, em máquinas lavadoras ou manualmente; o fornecedor deverá trazer um técnico representante da empresa fabricante para provar o real desempenho do produto e ensinar a utilização correta ao funcionário que irá utilizá-lo. O produto terá que ter registro na anvisa; embalagem: baldes plásticos de 20 kilos	Max gel	300	Kg	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
120	Vela de parafina, branca, numero 8, pacote com 8 unidades	Nossa Senhora de Lourdes	50	Pacote	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
Valor Global da Proposta:							R\$ 697.466,51	
seiscentos e noventa e sete mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e um centavos								

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias.**

Prazo de Entrega: **Conforme Edital e Seus Anexos.**

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza / CE, 19 de Junho de 2019

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS
E REPRESENTAÇÕES LTDA.

EUCLISMAR CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE
RG 98002308224 - CPF 244.851.959-68
Sócio Administrador

